SHB-24-142

2024年11月吉日

医療機関様各位

〒367-0206
埼玉県本庄市児玉町共栄 552番地1
TEL.0495-71-1001 FAX.0495-72-6716

『成毛ソラココットン』（クラスⅡ） 新発売のご案内

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、2021 年 6 月に厚生労働省からの指摘を受け 『成毛式ソラココットン』（クラスⅠ）が自主回収とな

り、販売名を変更し、『NK綿棒』（クラスⅠ）として販売をさせていただいておりましたが、この度、『成毛

ソラココットン』(クラスⅡ)を新発売させていただきます。

『成毛ソラココットン』は、指定管理医療機器（クラスⅡ・一般的名称：人工開口向け単回使用内視鏡用非

能動処置具）の認証を取得しており、内視鏡治療において、人体の人工開口部を通じて組織の移動・圧排、

視野の確保、組織剥離、病巣の認知、止血、薬剤の塗布等にご使用いただけます。

また、綿棒は『NK綿棒』(クラスⅠ)と同じ綿棒（日本綿棒社製造）を採用しています。

『NK綿棒』（クラスⅠ）については、当面の間、併売させていただきますが、『成毛ソラココットン』(クラ

スⅡ)の採用をご検討賜りますよう謹んでお願い申し上げます。

敬具

記

◇ 発売日：2024年 11月 20日

◇ 製造販売業者：リバテープ製薬株式会社 販売業者：ケンツメディコ株式会社

◇ 発売製品：2重圧縮タイプ 2規格・4重圧縮タイプ 3規格

製品名 製品番号 JANコード 包装 備考
標準小売価格
（税別） 認証番号

成毛ソラココットン 大2 K70-8101 4582105371118

5本×10
EOG

滅菌済

¥5,400

306AGBZX
00073000

成毛ソラココットン 小2 K70-8102 4582105371125 ¥4,400

成毛ソラココットン 大4 K70-8105 4582105371132 ¥7,000

成毛ソラココットン 小4 K70-8106 4582105371149 ¥5,700

成毛ソラココットン 細4 K70-8108 4582105371156 ¥6,500

※サンプルご要望の際は販売店様までご依頼ください

以上